**H**odius homo iste *neccessitatis*  
ūtute ex alto plus  
intelius malestebat diu-  
no q̄ extelius corporeo  
teginētō. execrabatur  
vestitos triplicibz. et q̄  
p̄ter necessitatem mol-  
libz vestibz utebantur  
i ordine. necessitatē vō  
q̄ nō vario sed volūtas  
ōndit signū extincti sp̄s  
asserebat. **D**piū iqt̄ tepi-  
to et paulatī a grā fri-  
gescente necesse est cinē  
et sanguinē q̄ sua sunt  
querē. Et dicebat e r̄uid

em vestat qm aia carz sua  
 lib; diuicib; n' caro conu  
 tatur ad suas Et cu aia  
 us appetitus necessitatis  
 articulu palliat tuc sen  
 sus carnis conscia; fort  
 Si adest frī meo veā nā  
 tas et statim satisfacere  
 pperat q' mercedis acci  
 puet Atidit eū occasio mū  
 ti s' displicuisse sibi stu  
 dio se probauit. Ipas  
 nang; idigenitas non  
 parient ferre nictul ali  
 ud est n' egyptum rpete  
 Deniq; ulla occasione volebt  
 frēs h're plures q' duas tu  
 nicas quas tñ concedebat  
 consutis pernis suffultari  
 Erquisitos pānos hōrēdo  
 esse dicebat et acrie mor  
 tebat. contraiū facientes  
 atq; ut suo exemplo tales  
 excitaret semp super tū  
 cam suam sattu asperū  
 consuebat Unde etiam i  
 morte uisit exegale tūm  
 operiri sattu. fratrib; at  
 quos urgebat ifirmitas  
 ul' alia necessitas indue  
 bant aliā tūcam mollē  
 subtilis ad carnē ita tñ q'  
 foris i habitu semp aspe  
 ritas et vilitas seruaret  
 Dicebat cū dolore mario

Adhuc tñ lavabit rigor y  
 dñabitur tepoz q' filij pau  
 peris p'ris non verebūtur  
 portare etiā scarleticos pau  
 nos solo colore mutato.

*Si nolebat satisfacere corpori suo.*

p. 21

**Q**uoniam autem manet l'is  
 franciscus apud he  
 remitorū sancti heleuterij  
 de contra reathe propt mag  
 nū frigus reperiauit tūcā  
 suam et tūcā socij sui ri  
 thery cū quibusdā p'cnis  
 qz non portabat n' unam  
 tūcā s'z habitualē. ita q'  
 corpus eius inde cepit ali  
 qñtulu consolai et parū  
 p' cū reuteret ab oratiōe  
 cū magna leticia dicit so  
 cio suo *Inde oportz eē form*  
 et exemplū oīm frīm et iteo  
 lig; corpori meo sit necesse  
 h're tūcā reperiatā tñ  
 consistere me oportz ali  
 os frēs meos quib; ad itē  
 nite est. et ipi forsitā non  
 hñt nec h're pñt *Un opo*  
 tz me considerae eos ut e  
 go patiar easdē necessi  
 tates quas et ipi patiūt.  
 Ut hoc videntes i me mag  
 na patientia valeāt susti  
 nere *Quot eū et qñtas ne*  
 cessitates suo corpori tene  
 gauit ut frīb; daret bonū

exemplū et ip̄i r̄igis suas  
indigentias toleraret. Nos  
q̄ cū ip̄o sumus nō possu⁹  
verb̄i aut l̄ris explicare. Nā  
postq̄ reperūt fratres mlti  
plicari ī hoc summu⁹ atq̄ pre  
cipuū studiū hūit ut magis  
opeibz q̄ verbis fr̄es docerz  
q̄ haberet ul' agē ul' vitāe

*De ueniētia aliq̄ paupiorē se*

207

**Q**uādam semel obuiaisset au  
tam paupculo hōi cō  
suetus paupitate ei⁹ dixit  
socio suo Magnā ueniēti  
am ihulit nobis paupitas  
isti⁹ et mltū ēprehendit pā  
ptatem nr̄ā. Nā maria uē  
tundia ē nī cū iuenio aliq̄  
paupiorē me cū scām pā  
ptatem elegeri pro mea  
dñā et pro meis diuini⁹  
spūalibz et corpalibz et uox  
ista isonueit toti mūdo sciz  
q̄ professus sum paupitate  
corā deo et hōibz.

*Qualit̄ docuit induxit p̄  
mos fr̄es ut uent p̄ elemosina*

208

**Q**uādam beatus francisc⁹  
incepit h̄re fr̄es tātū  
letabat̄ de conūsiōne illorū  
et q̄ dñs dederat ei bonā so  
rietatē atq̄ tm̄ diligebat. Et  
uenerabat̄ eos q̄ non dice  
bat eis ut uent pro elemo  
sinis marie q̄ uidebatur ei

q̄ uerē uidebant̄ ire. unde p̄  
illoz solus uuit pro elemosina.  
Cūiq; nimis fatigat̄ ex h̄  
marie q̄ fuit hō delicatus  
ī serulo et debil' scdm̄ natūm  
atq̄ p̄ nūmā abstinētiā et  
afflictionē ad huc magis e  
rat debilitat⁹ considerans  
q̄ q̄ tantū laborem solus  
portare non possit et q̄ ip̄i ad  
hoc idem eant uocati licet  
uētiat̄ uent̄ hoc face. q̄  
non dū etiā plene cognosce  
bant nec eant ita discre  
ti q̄ dicent. nos etiā uolu⁹  
ire pro elemosina. Ideo q̄ dixit  
eis Karissimū fr̄es et filioli  
mei nolite uētiatū ire p̄  
amore dei nr̄i ihu xpi uia  
uēssime paupitatis h̄ est  
cū hereditas nr̄a q̄ acqui  
sunt et reliq̄ nobis dñis  
nr̄ ihu xps et oibz q̄ suo ex  
emplo uolūt ī scā paupitate  
uūere. In ueritate dico uo  
bis q̄ mlti ex nobilitatibz  
et sc̄ioribz hui⁹ seruli ue  
nient ad istā congregati  
onē et pro magno honore  
grā habebūt ire pro elemosina.  
Ite ḡ confidenti et aīo ga  
tenti pro elemosina bñdōe  
dei. et magis libent' et ga  
dent' ire p̄ elemosina debetis  
q̄ ille qui de una nūmata

17  
afferret centū denarios qm̄  
offeretis illis amorē dei a  
quib; petetis eleosinā dicit  
tes Amore dñi dei fratre nō  
ē eleosinā Cui? cōparatōe  
nihil est celū et terra q̄ vō  
frēs pauci erant nō pote  
rat illos binos mittē sed  
vniūquēq; sepatim misit  
per illa castella et villas  
Et factū est cū redirent cū  
elemosinas quas iuenerant  
vniūq; bō fr̄ franciscō ostē  
debat suas quas acq̄sierat  
et dicebat vnus alteri e  
go meliorem elemosinā  
acq̄siui q̄ tu Et ex hoc ga  
uisus ē beatus fr̄ franciscus cer  
nens eos ita hylares et iocū  
dos et ex hoc quilib; libenti  
petebat licētā eiūdi pro e  
lemosinā **¶ Nolebat fr̄s pro  
uidos ⁊ sollicitos esse de crastino**  
**¶** Eodem tempore cū eēt  
beatus franciscus cū  
fr̄s; suis quos tūc habebat  
ī tanta paupertate vivebat  
cū eis ut fr̄m euāgelii ī  
oib; et per oīa ad lrām ob  
seruariēt ab illa sc; die qua  
reuelauit sibi dñs ut ipse  
et fr̄s ei; viuerēt secund;  
formā sancti euāgelii vñ  
prohibuit fr̄i qui facerēt  
cōquā fr̄s; ne ponēt legu

niā de sero ī aqua calida qm̄  
debebat ea dare fr̄s; ad niā  
ducendū die sequenti sicut  
consuetū est ut obseruarent  
illud v̄bū sancti euāgelii no  
lite solliciti esse de crastino Et  
ita fr̄ ille differebat ponere  
ea ad mollificandū p̄ matu  
tinū qm̄ iam it̄pota eāt ip̄a  
dies ī qua debebant mādū  
cū p̄t quod per longū t̄p̄  
multi fr̄es ī pluib; locis  
hoc obseruauerūt uolentes  
plures elemosinas acq̄re uel  
recipere q̄ essent necessarie p̄  
vniū diem marie ī ritatib;  
**¶ Quale r̄phendit fr̄s v̄bo et  
exemplo q̄ parauerūt mensā sup  
tuoze in die natiuitatis dñi**

**¶** Quidā m̄ster  
fr̄m venisset ad b̄m  
fr̄ franciscū causa celebrandi  
festū natiuitatis dñi cū eo  
ī loco fr̄m de reathe. fr̄es  
occasione n̄st et festi parauē  
rūt mensas aliq̄liter honoi  
fite et curiose ip̄o die natiui  
tatis super ponētes tobaleas  
pulchras et albas et vasa  
vitrea Descendens beatus  
fr̄ franciscus de cella ad come  
dendū vidit mensas in alto  
positas et ita curiose para  
tas Tunc statim iunt sette

et tulit baculū et capellum  
cuiusdā paupis qui illuc ve  
nerat ipō die. et aduocās vni  
de socijs suis submissa voce.  
eruit foras ostiū loci ignorā  
tib; frīb; de domo **D**onatus at  
remansit intus iurta ostiū.  
frēs vero interi intrauerūt  
ad mensā **N**am beatus  
francisc<sup>us</sup> ordinauerat ut  
frēs non respectaret eū qm̄  
non veniret statim hora coēs  
tionis **C**umq; stecisset aliqua  
culū foras et pulsauit ostiū.  
et socius ei<sup>us</sup> statim aperuit  
ei. et venies cū capello post  
dosū et baculū i manibus.  
iuit ad ostiū domus in qua  
frēs comedebant sicut pere  
grinus et paup. clāuit dices  
amore dñi dei facite eleosiaz  
isti pauperi et peregrino et  
ifirmo **M**ist<sup>us</sup> aut et alij frēs  
statim cognouerūt eū **E**t rñ  
dit illi mīster **f**rat<sup>er</sup> nos etiā  
sumus paupēs. et tū sumus  
multi necessariē sūt nob<sup>is</sup> eleo  
sine quas habem<sup>us</sup>? sed amor  
illius dñi que noiasti itres  
domū et dabim<sup>us</sup> tibi de eleo  
suis quas dñs dedit nobis  
**E**t tū intrasset et staret cū mē  
sam frēm mīster dedit scutellā  
ei i qua comedebat et de pane  
similit<sup>er</sup> **E**t accipiens hūiliter  
sedit iurta ignem corā frīb;

sedentibus ad mensam. et sus  
pirans dixit ad frēs **C**ū vi  
derem mensam honorificē  
et curiose paratā considerau  
q non eāt mensa pauperū  
religiosorū q cotidie vadūt  
hostiatim pro eleosinis **N**o  
bis ei<sup>us</sup> missimū magis quēit  
sequi exemplū hūilitatis et  
paupertatis cristi q aly reli  
giosis. qz ad hoc vocati sum<sup>us</sup>  
et professi corā deo et hoībus  
**U**nde mō videt q sedeā sicut  
frater nūor nā festiuitates  
dñi et aliorū scōrū magis  
honorat<sup>ur</sup> tū iopia et paup  
tate per quā ipi sūt iurrah  
celū q tū curiositate et sup  
fluitate p quā elongat<sup>ur</sup> a  
celo **E**t hoc aut<sup>em</sup> verēcūda  
ti sūt frēs considerātes q  
ipe purā veritate dicebat  
**E**t quidam ex eis treperunt  
fortiter lacrimai atēdentes  
quō sedebat i terra et q ita  
sancte et pure voluit eos  
corrigē et docē **A**dmonē  
bat em̄ frēs ut ita hūiles  
et honestas mensas habe  
rent q vide pnt<sup>ur</sup> seculares  
edificari **E**t si aliquis paup  
superuēret ut iuitaretur a  
fratrab; et posset sedere eq  
lit iurta eos et non pauper  
i tra et frēs i alto